VARIE LECTIONES.

¹⁰⁰ εἰς, quod deest in utroque Hom. cod., add dit D. Sub nde scripsi ἄλλο τι ἢ εἰς c O ut conj. D, ἄλλο τι, εἰς C, quod mutari voluit in ἄλλοτε, εἰς. Tum εὐχρηστησίας O. ¹ οὐδὲ om. O. ² καὶ inseru' c. O. ³ τὰ ἀληθῆ C. Subinde ἐὰν μὴ ἐπιμελήνῃτε O. ⁴ ἀποδοῖ C. ⁵ λεΐψωμεν C. ⁶ Vhb. καὶ μὴ τὰ ἴσα τοῖς γονεῦσι ποιῶν ἀμαρτάνῃ textu reddidi, cum prætermissa essent in ed. Schwogleriana. Subinde πῶς δὲ S. ⁷ μηθὲν O. ⁸ Ita O. ut conj. S, καὶ οὕτως εἰς ἀε' καὶ C. ex conj. et., εἴπασ cod. ipsius, in cuij. marg. ἴσασ. Ruf. Rec. v, 30: In templis aut lucis ⁹ γίνεσθε S, γίνεσθε C, O. ¹⁰ Ita explicandum esse v. λέγουσιν O. Ιουλιανὸν ἀμείνων ἦν· οἱ ἐν ποταμοῖς, ap. C ἀμείνων ἢ ἐν ποταμοῖς. ¹¹ ὑμῶν B, αὐτῶν C, O. ¹² ὄφρ om. O. ¹³ ἐπιεικῶς O.

injuste ablati expleri. Apud vocatos autem deos contraria peraguntur. Et nonnulla in admirationem justitiae demeritis, quoniam licet omnia praecepta exsequeremini, una Dei ignorantia sufficit ad punitionem vestram. Ceterum convenientes ad loca quae vos illis assignatus, alacriter inebriamini, et aras accenditis, quarum nidor vagatus oculos surdosque spiritus vi sua ad odoratos locum ducit. Sicque ibi ubi fanaticis furoribus, alii absurdis eubis replentur, ad libidinem vertuntur alii, ad furta alii et adulteria. Nam fusi illa sanguinis vapor et vini habitio etiam satiat impuros spiritus, qui intra vos occultati omnia haec reddunt stavia, atque per somnia vos falsis spectris irretiunt, innumerisque perpressionibus puniunt. Eam occasione sacrarum, ut vocant, hostiarum repleti estis truculentis daemonibus, qui caute vos inscios perimunt, ut non sentiat factas insidias. Praetextu siquidem ejuspiam injuriae vel calamitatis, amoris, irae, mœstitionis, aut laqueo aut aqua suffocant, e loco praecipiti deficiunt, homicidio sui, aut apoplexia, aut alio morbo e vita cogunt migrare.

XVI. Ex nobis autem nullus tale quid potest pati, sed a nobis daemones torquentur, quandoquidem in aliquem ingressi, ut tardius egrediantur, rogant nos. Sed licet aliquis: In has perpressiones incidunt interdum etiam quidam Dei cultores. Aio id fieri non posse. Ille enim, de quo loquor, cultor Dei est, qui vere est Dei cultor, non qui duntaxat dicitur. Qui autem verus est, traditae sibi legis perficit opera. Si quis impie egerit, pius non est. Quemadmodum si alienigena legem servet, Judaeus est; qui vero non servat, est gentilis. Judaeus enim, Deo credens, legem implet, per quam fidem etiam alia mala montibus similia et gravissima transfert (a). Qui vero non exsequitur legem, clarum est, quod non credendo in Deum sit transfuga, ideoque peccator velut nequaquam Judaeus propter peccatum a calamitatibus subigitur, quae ad puniendos peccatores constitutae sunt. Nam consilio Dei, quod ad initio sancitum fuit, illius cultores juste propter delicta poena consequitur. Quod fit, ut, postquam poena de peccato velut debito per vexationem rationem repetitur, conversos homines in cunctorum judicio puros representet. Sicut enim improbis praesentes delicta in damnum futurorum honorum cedunt, ita supplicia lapsis in peccatum Judaeis mittuntur ad exactionem, ut recepta hic delicti poena a futura illio aeterna damnatione liberentur.